[image: image1.jpg]

中大工会〔2016〕42号

 关于开展2016年中山大学工会工作

优秀个人评选表彰活动的通知
各分工会、直属部门工会、附属医院工会，产业集团工会：

近年来，在学校各级党委（党总支）的领导下，各级工会紧紧围绕学校中心工作，不断推进工会、教代会建设制度化、规范化、程序化建设，关怀团结广大教职工，为学校改革、发展和稳定做出了积极贡献。为表彰先进，树立典型，进一步发挥工会组织的作用，经研究决定对全校各级工会组织中涌现出来的工会工作优秀个人进行评选表彰，现将有关事项通知如下：
一、评选工作组织领导
校工会成立评选工作小组负责评选工作，由以下人员组成：
组  长：李  萍

副组长：周  云

成  员：工会常委会委员
二、评选奖项、名额及条件
1、优秀工会工作者
1）奖项名额：20名
2）申报对象：现任各级专兼职工会干部
3）申报条件：认真学习中国特色社会主义工会理论和与工会工作相关的法律、法规、政策，爱岗敬业，积极进取，遵纪守法，认真做好本职工作，有较强的责任心和奉献精神；在工会任职2年以上，热心服务教职工群众，积极组织参与工会活动，主动帮助教职工解决实际困难，依法科学维护教职工合法权益，受到教职工一致好评。
2、优秀教职工之友
1）奖项名额：20名
2）申报对象：学校各单位对工会工作大力支持的党政正职
3）申报条件：在本单位任职2年以上，认真贯彻执行党的方针政策，自觉维护和执行学校民主管理的各项制度；积极推动本单位教代会制度的完善，重视、关心和支持工会工作，为工会开展活动创造必要条件，及时帮助工会解决工作和活动中需要协调解决的问题；积极参加各级工会活动。

3、工会积极分子
1）奖项名额：会员数在1000人以上的二级工会评选2人，会员数在1000人以下的二级工会评选1人（各单位名额分配详见附件1）。
2）申报对象：我校工会会员
3）申报条件：遵纪守法，爱岗敬业，积极进取，认真做好本职工作；热爱工会工作，从事工会工作2年以上，乐于助人，热心为教职工服务，积极参加工会各项活动，以主人翁的态度为工会工作献计献策，努力完成本单位和上级工会布置的工作任务。
三、评选工作安排
1、申报阶段：由各二级工会按照评选条件、名额分配进行推荐，于4月15日前填写《中山大学工会工作优秀个人申报表》（见附件2，各奖项申报均采用此份表格，表内填写申报奖项）统一交至校工会，并将电子版发至zdgh@mail.sysu.edu.cn。
2、评选阶段：校工会汇总申报材料，并交由评先工作组进行评估，拟定评优结果。（拟在4月底完成）
3、表彰阶段：校工会对将评选结果在工会网及校园网上予以公示，公示无异议后进行表彰和奖励。（拟在5月份举行表彰大会）
四、评选要求
1．评选推荐工作要按照坚持标准、实事求是的原则进行，各二级工会要广泛宣传评选条件和有关规定；依靠教职工民主推荐，严格把关，保证评选推荐工作的公开、公平、公正。
2．严格遵守评选推荐程序，推荐工作应在本单位内广泛接受监督。
3．对推荐的人选要特别注重其在教书育人、管理育人、服务育人，推进学校改革、建设和发展等方面的实际贡献。
4. 我校2011-2013年度二级工会“教职工小家”建设评估工作的评审结果将作为本次评优活动的重要参考指标。
中山大学工会
2016年3月25日
（联系人：黄凯颖、梁一川,联系电话：84115133）
	中山大学工会委员会                    2016年3月28日印发

附件1：
工会积极分子名额分配表

	序号
	二级工会名称
	名额

	1
	离退休处直属部门工会
	1

	2
	珠海校区分工会
	1

	3
	东校区分工会
	1

	4
	机关分工会
	2

	5
	岭南学院分工会
	1

	6
	中文系分工会
	1

	7
	历史学系分工会
	1

	8
	哲学系分工会
	1

	9
	法学院分工会
	1

	10
	政治与公共事务学院分工会
	1

	11
	管理学院分工会
	1

	12
	外国语学院分工会（含原国际汉语学院直属部门工会、原外语教学中心直属部门工会）
	3

	13
	传播与设计学院直属部门工会
	1

	14
	资讯管理学院分工会
	1

	15
	国际翻译学院直属部门工会
	1

	16
	社会学与人类学学院分工会
	1

	17
	人文高等研究院直属部门工会
	1

	18
	马克思主义学院分工会
	1

	19
	化学与化学工程学院分工会
	1

	20
	地理科学与规划学院分工会
	1

	21
	地球科学与工程学院直属部门工会
	1

	22
	生命科学学院分工会
	1

	23
	数学与计算科学学院分工会
	1

	24
	药学院分工会
	1

	25
	环境科学与工程学院分工会
	1

	26
	工学院分工会
	1

	27
	海洋学院直属部门工会
	1

	28
	中法核工程与技术学院直属部门工会
	1

	29
	中山医学院分工会
	1

	30
	公共卫生学院分工会
	1

	31
	护理学院分工会
	1

	32
	医学部分工会
	1

	33
	高教院直属部门工会
	1

	34
	新华学院工会
	1

	35
	南方学院工会
	1

	36
	产业集团工会（含原后勤集团分工会）
	2

	37
	数据科学与计算机学院分工会
	1

	38
	电子与信息工程学院分工会
	1

	39
	体育部直属部门工会
	1

	40
	国际金融学院分工会
	1

	41
	旅游学院分工会
	1

	42
	心理学系*
	1

	43
	物理学院*
	1

	44
	国际关系学院*
	1

	45
	材料科学与技术学院*
	1

	46
	物理与天文学院*
	1

	47
	大气科学学院*
	1

	48
	附属一院工会
	2

	49
	孙逸仙纪念医院工会
	2

	50
	附属三院工会
	2

	51
	附属五院工会
	2

	52
	附属六院工会
	2

	53
	肿瘤防治中心工会
	2

	54
	中山眼科中心工会
	2

	55
	附属口腔医院工会
	1

	合计
	66

*工会组织组建中
附件2：
中山大学工会工作优秀个人申报表
填报人：                       填报时间：
	单 位

	姓 名

	性 别

	出生年月

	职 务

	工会任职

	从何时起从事工会工作

	申报奖项

	主 要 事 迹（500字以内）

	二级工会意见
	                     工会主席签字：

                                     年  月  日

	单位党委（党总支）意见
	                 （盖  章）

                                     年   月  日

	校工会评先小组意见

PAGE
—9—